
Contacto

Correo Electrónico contratacion.desi@sanroque.es

Dirección Postal

Plaza de las Constituciones s/n
(11360) San Roque España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON 73/22 G 7537/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2023 a
las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de San Roque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2KHL%2BtrhS8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Jardinería y limpieza de playas en el T.M de San Roque

Jardinería y limpieza de playas en el T.M de San RoqueDescripción 
Valor estimado del contrato 1.999.956,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.374.033,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.999.956,88 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
90680000 - Servicios de limpieza de playas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Según lo estipulado en la cláusula 3 del Pliego de cláusulas Jurídico Administrativas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

CErtificado de sesión ordinaria celebrada por el Ayuntamiento en Pleno

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X2KHL%2BtrhS8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica 2 : Calculo de huella de carbono del
servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Oferta Técnica 2: Campañas de conciencia
ciudadana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de conservación y mantenimiento de jardines y zonas verdes de las
barriadas de Campamento, Puente Mayorga, Guadarranque, Miraflores, Taraguilla, Estación de San
Roque, Torreguadiaro, San Enrique de Guadiaro, Guadiaro y Pueblo Nuevo de Guadiaro

Servicio de conservación y mantenimiento de jardines y zonas verdes de las barriadas de Campamento,Descripción 
Puente Mayorga, Guadarranque, Miraflores, Taraguilla, Estación de San Roque, Torreguadiaro, San Enrique de
Guadiaro, Guadiaro y Pueblo Nuevo de Guadiaro
Valor estimado del contrato 1.582.552,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.914.888,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.582.552,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Oferta Técnica 2: Programa de labores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta Técnica 2: Propuestas de mejora del
servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta Técnica: Organización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Ofeta Técnica: Estudio de situación actual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Proyecto Técnico: Medidas de fomento de la
biodiversidad de las zonas verdes

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

VALORIZA SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES, S.A.
NIF A28760692
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.575.272,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.906.079,43 EUR.

Motivación

Motivación La oferta mejor valorada



Apertura Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 22/11/2022 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de las Constituciones s/n
(11360) San Roque España

Precio de la oferta más baja 1.503.424,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.575.272,26 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo 30/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecio en la Resolución de Alcaldía

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ilustre Ayuntamiento de San Roque

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/11/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Ilustre Ayuntamiento de San Roque

Dirección Postal

Plaza de las Constituciones S/N
(11360) San Roque España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ilustre Ayuntamiento de San Roque

Dirección Postal

Plaza de las Constituciones S/N
(11360) San Roque España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/03/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ilustre Ayuntamiento de San Roque

Dirección Postal

Plaza de las Constituciones S/N
(11360) San Roque España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/12/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ilustre Ayuntamiento de San Roque

Dirección Postal

Plaza de las Constituciones S/N
(11360) San Roque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ilustre Ayuntamiento de San Roque

Dirección Postal

Plaza de las Constituciones S/N
(11360) San Roque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2023 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RmC1uGW3PlWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RmC1uGW3PlWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Fecha de envío 17/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 204-580109
Fecha de publicación 21/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:580109-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000011610093 |  2023-134174 | Thu, 14 Sep 2023 12:58:29:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136783627333369170669691078120691061742 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:580109-2022:TEXT:ES:HTML

